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Se lek tyw na zbiór ka od pa dów to nic in ne go jak ich

zbie ra nie ce lem po now ne go wy ko rzy sta nia. Od te -

go pro ste go dzia ła nia za le ży stan śro do wi ska na -

tu ral ne go. Sy ste ma tycz na se gre ga cja od pa dów

bez poś red nio w na szych do mach jest pro sta i nie

zaj mu je du żo cza su. 

Po se gre go wa ne i wrzu co ne do od po wied nie go po -

jem ni ka od pa dy pa pie ro we są trans por to wa ne do

sor tow ni od pa dów, gdzie są do kład nie do sor to wy -

wa ne. Spra so wa ny pa pier do po sta ci bel jest

trans por to wa ny do przed się biorstw w ce lu dal sze -

go za gos po da ro wa nia, np. na ga ze ty, kar to ny, pu -

deł ka itp.

W co dzien nym ży ciu wy ko rzy stu je my mnó stwo pa -

pie ru pod róż ną po sta cią. Każ dy z nas po wi nien

wy se gre go wać od po wied ni ma te riał, aby chro nić

przy ro dę. Zbie ra jąc ma ku la tu rę, ogra ni cza my zu -

ży cie wo dy, chro ni my la sy przed wy cin ką oraz ogra -

ni cza my za nie czysz cze nie po wie trza. Na świe cie

pro du ku je się oko ło 320 mln ton pa pie ru rocz nie.

W Pol sce 1 oso ba zu ży wa ko ło 100 kg pa pie ru

rocz nie. Wy ko rzy stu jąc po wtór nie to nę ma ku la tu ry,

chro ni my przed wy cię ciem 17 drzew oraz osz czę -

dza my oko ło 26 tys. li trów wo dy. 

Do nie bie skie go po jem ni ka na pa pier umiesz czo -

ne go na te re nie mia sta na le ży wrzu cać:

4 ga ze ty,

4 cza so pis ma, 

4 ka ta lo gi, bro szu ry, ulot ki, re kla my, 

4 ze szy ty, książ ki,

4 pros pek ty,

4 to reb ki pa pie ro we,

4 pu deł ka pa pie ro we,

4 kar ton i tek tu rę.

Wrzu cany pa pier mu si być se lek tyw nie zbie ra ny,

bez me ta lo wych bądź tek styl nych za nie czysz czeń.

Pa pier nie po wi nien być mo kry, gdyż wte dy po ja -

wią się na nim za nie czysz cze nia mi kro bio lo gicz ne,

ta kie jak pleś nie i grzy by.

Zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi do ty czą cy mi

gos po dar ki od pa da mi do po jem ni ka na pa pier nie

moż na wrzu cać:

4 pa pie ru za bru dzo ne go lub mo kre go,

4 ta pet,

4 pa pie ru po wle ka ne go i la kie ro wa ne go,

4 pa pie ru po łą czo ne go z in ny mi ma te ria ła mi,

4 kar to nów po mle ku i na po jach, 

4 ar ty ku łów hi gie nicz nych.

Je śli po sia da ją Pań stwo se lek tyw nie ze bra ne od -

pa dy, za pra sza my do na sze go Sta cjo nar ne go

Pun ktu Se lek tyw nej Zbiór ki Od pa dów w So bu czy -

nie SPSZOK zlo ka li zo wa ne go na te re nie Czę sto -

chow skie go Przed się bior stwa Ko mu nal ne go 

Sp. z o.o.

Do na sze go SPSZOK-u każ dy miesz ka niec Czę -

sto cho wy mo że do star czać nie o gra ni czo ną 

ilość po se gre go wa nych od pa dów ko mu nal nych,

ta kich jak:

4 ma ku la tu ra (ga ze ty, książ ki, ulot ki i bro szu ry re -

kla mo we, ze szy ty, pros pek ty, opa ko wa nia kar -

to no we i tek tu ro we), 

4 od pa dy wiel ko ga ba ry to we (meb le, wy kła dzi ny,

dy wa ny, ra my okien ne drew nia ne i pla sti ko we,

drew no opa ko wa nio we ty pu pa le ty, skrzyn ki),

4 od pa dy re mon to we (gruz be to no wy, gruz ce gla -

ny, usu nię te tyn ki, od pa dy ce ra micz ne, np. zde -

mon to wa ne płyt ki ce ra micz ne, po rce la no we

i ce ra micz ne ele men ty wy po sa że nia), 

4 drew no, szkło, np. okien ne, szkło ze szklar ni,

4 zu ży ty sprzęt elek trycz ny i elek tro nicz ny (lo dów -

ki, pral ki, te le wi zo ry, mo ni to ry, drob ny sprzęt

RTV i AGD),

4 ba te rie i aku mu la to ry, świet lów ki,

4 od pa dy nie bez piecz ne (prze ter mi no wa ne le kar -

stwa i od czyn ni ki fo to gra ficz ne, środ ki ochro ny

ro ślin, kwa sy, roz pusz czal ni ki, al ka lia, far by, tu -

sze, opa ko wa nia po far bach, la kie rach),

4 ole je od pa do we,

4 zu ży te opo ny (z sa mo cho dów oso bo wych i do -

staw czych o ła dow no ści do 3,5 Mg, opo ny po -

cho dzą ce np.: z ta czek, ro we rów, mo to cy kli),

4 two rzy wa sztucz ne (od pa dy opa ko wa nio we se -

lek tyw nie zbie ra ne ty pu bu tel ki PET, fo lie ty pu

wor ki, re kla mów ki, opa ko wa nia wie lo ma te ria ło -

we, jak kar to ny po na po jach), 

4 me ta le,

4 od pa dy zie lo ne (li ście, tra wy ga łę zie, sło ma),

4 szkło (bu tel ki po na po jach, sło i ki bez na krę tek,

szkla ne opa ko wa nia po kos me ty kach). Szkło

po win no być po se gre go wa ne na szkło ko lo ro -

we oraz bia łe.
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SEGREGUJ Z GŁOWĄ!!! 

Niebieski dzień – papier

Jak do je chać do SPSZOK

SPSZOK czyn ny jest 

w dni po wszed nie od 8.00 do 18.00, 

w so bo ty od 10.00 do 16.00.

Nr te le fo nu: 34/ 327 53 20

faks: 34/ 327 52 66


